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Nyudvikling på det specialiserede sociale område 
– i et nationalt perspektiv 

Vi er en kreds af involverede, der i sommerens løb har sat os sammen for at 
bidrage med et konkret forslag til, hvordan man kan skabe nyudvikling på 
det specialiserede sociale område – de kommunale tilbud til fysisk eller psy-
kisk handicappede, hjemløse, misbrugere og sårbare børn og unge. 

Vi mener, der er brug for, at man tværministerielt/kommunalt skaber grund-
lag for et dialogforum dannet som et uafhængigt partnerskab mellem brugere 
(bruger- og pårørendeorganisationer, videnscentre/råd), praksis (kommuner-
ne og de ansatte), uddannelsessektor (de sociale og pædagogiske uddannel-
ser) og forskning. 

Der er brug for samspil af viden på tværs, hvor parterne indgår i en forplig-
tende dialog omkring viden, effekt, problemer og muligheder i et langsigtet 
perspektiv. Parterne har brug for hinandens fælles viden til at målrette nyud-
viklingen og vurdere ideernes relevans. De fire parter kan sikre viden hele 
vejen rundt, og udfordre hinanden i ønsket om udvikling 

Vi skriver et uafhængigt partnerskab – ikke et partsforum. Det er for at un-
derstrege, at hver partner gennem partnerskabsaftalen forpligter sig til at ar-
bejde mod nyudvikling på baggrund af fælles viden. 

Det specialiserede sociale område er meget komplekst og omfatter kommu-
ner og mange ministeriers sagsområde. Den fragmenterede opdeling af de 
komplekse problemstillinger giver en ekstra begrundelse for at gentænke den 
samlede indsats i en fælles kontekst. Vi har derfor henvendt os til de særligt 
involverede ministre og folketingsudvalg inden for social-, sundhed, uddan-
nelse og forskning, samt til Kommunernes Landsforenings social- og sund-
hedsudvalg. 

Vi har umiddelbart lagt op til at finansministeren i et samspil med Kommu-
nernes Landsforening – som tværgående aktører på området – tog initiativet 
til dialog om forslaget. 

Vi håber, I vil læse vedlagte forslag med interesse og støtte initiativet. For-
slaget blev offentliggjort som kronik i Kristeligt Dagblad den 6.september 
2010. 
http://www.kristeligt-dagblad.dk/artikel/379528:Kronik--Partnerskab-skal-give-nationalt-loeft-til-det-sociale-
omraade
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Vi deltager meget gerne i et møde med udvalget med henblik på en uddyb-
ning af forslaget. 

Henvendelse vedrørende evt. møde kan rettes til Alice Rasmussen, social-
rådgiveruddannelsen UC Lillebælt tlf.: +45 63184704. 
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